HERNÁNDEZ no compareció ante esta Autoridad a la diligencia de ratificación del contenido y firma que 
obra en el PARTE DE HECHO DE TRÁNSITO, con número de folio 18355 de fecha 13 trece de octubre 
del año 2011 dos mil once, el cual obra agregado a foja 107 ciento siete de la causa penal 1128/2012 del 
índice del Juzgado Segundo Penal del Primer Departamento Judicial del Estado, decretada para llevarse 
a cabo ese propio día 27 veintisiete de agosto cursante, a las 9:40 nueve horas con cuarenta minutos, 
concatenado la constancia levantada por el Actuario adscrito a esta Sala, en fecha 22 veintidós del mes y 
año que transcurren, de la que se observa que se constituyó a la colonia San Luis Chuburná de esta 
ciudad, con la finalidad de ubicar el predio marcado con el número 494 cuatrocientos noventa y cuatro, de 
la calle 64-D sesenta y cuatro letra “D”, por 95 noventa y cinco y 99 noventa y nueve, primer domicilio 
señalado como el del ciudadano FRANCISCO PÉREZ HERNÁNDEZ, para oír y recibir notificaciones, sin 
embargo le fue imposible ubicar el predio en señalado, toda vez que en dicha colonia no existe la calle y

[...]

así como por medio de internet en la aplicación Google Maps en la computadora adscrita a la Actuaría de 
esta Sala Colegiada; de la misma manera se constituyó al segundo domicilio proporcionado como el del 
referido PÉREZ HERNÁNDEZ, para oír y recibir notificaciones, el cual es el predio marcado con el 
número 668 seiscientos sesenta y ocho de la calle 668 seiscientos sesenta y ocho del Fraccionamiento 
Ciudad Caucel de esta ciudad, y una vez estando ahí le fue imposible realizar notificación alguna ya que 
en dicho Fraccionamiento no existe la calle 668 seiscientos sesenta y ocho mismos datos que corroboró 
por medio del mapa físico de la ciudad de Mérida, así como por medio de internet en la aplicación Google 

Maps en la computadora adscrita a la Actuaría de esta Sala Colegiada; en consecuencia, con el objeto de 
no retrasar la secuela procedimental de este asunto en perjuicio de las partes, resulta procedente diferir

[...]

como desde luego se difiere, la diligencia relativa a la ratificación del contenido y firma que obra en el 
PARTE DE HECHO DE TRÁNSITO, con número de folio 18355 de fecha 13 trece de octubre del año 
2011 dos mil once, elaborado por el perito de Tránsito Terrestre FRANCISCO PÉREZ HERNÁNDEZ, 
mismo que obra agregado a foja 107 ciento siete de la causa penal 1128/2012 del índice del Juzgado 
Segundo Penal del Primer Departamento Judicial del Estado, la cual dio origen al presente toca; y como 
corolario de lo anterior, se fija como nueva fecha y hora para su celebración, el próximo día 14 CATORCE

[...]

Colegiada Penal, de la cual se advierte que el Perito en Criminalística CARLOS ANTONIO RODRÍGUEZ 
OSORNO no compareció ante esta Autoridad el día 27 veintisiete del mes y año en curso a la diligencia 
de ratificación del contenido y firma que obra en el DICTAMEN DE CAUSALIDAD DE HECHO DE 
TRÁNSITO, sin fecha, el cual obra agregado de foja 185 ciento ochenta y cinco a la 206 doscientos seis 
de la causa penal 1228/2011 del índice del Juzgado Segundo Penal del Primer Departamento Judicial del 
Estado, decretada para llevarse a cabo ese propio día a las 9:50 nueve horas con cincuenta minutos, 
concatenado lo anterior con la constancia levantada por el Actuario adscrito a esta Sala Colegiada en 
fecha 23 veintitrés de los corrientes, de la cual se observa que al constituirse al predio marcado con el 
número 780 setecientos ochenta, de la calle 139 ciento treinta y nueve, por 166 ciento sesenta y seis y 
172 ciento setenta y dos del Fraccionamiento Héroes de esta ciudad, domicilio señalado como el del 
perito CARLOS ANTONIO RODRÍGUEZ OSORNO, para oír y recibir notificaciones, y una vez ubicado en 
la puerta del mismo, ya que así se lo indicaron las nomenclaturas que se ubican en las esquinas de